
PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO

DIARIO OFICIAL 

78

DIARIO OFICIAL / CEDRO - CE - ANO 1 - EDIÇÃO 78 - QUINTA-FEIRA, PUBLICAÇÃO - 26/04/2018

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO - RUA LUIZ FELIPE, 299 - CENTRO - CEDRO -  CE
008835640375 - 07812241000184 - WWW.CEDRO.CE.GOV.BR 



PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO

DIARIO OFICIAL DO MUNICIPIO

78

DIARIO OFICIAL / CEDRO - CE - ANO 1 - EDIÇÃO 78 - QUINTA-FEIRA, PUBLICAÇÃO - 26/04/2018

::::::::::::::::::::SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO:::::::::::::::::::: 

DECRETO Nº 091/2018 - GAB

 DISPÕE SOBRE PONTO FACULTATIVO NAS REPARTIÇÕES PÚBLICAS
MUNICIPAL E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.
       

 O PREFEITO MUNICIPAL DE CEDRO, no uso de suas atribuições legais
que lhe confere o art. 105 da Lei Orgânica do Município - LOM e em
pleno exercício do cargo;
  
 CONSIDERANDO, que o dia 1º de maio é celebrado anualmente o dia
do Trabalho em numerosos países do mundo, sendo feriado no Brasil;

D E C R E T A:

 Art. 1º. Fica decretado PONTO FACULTATIVO no dia 30 de abril de
2018 (segunda-feira) por ocasião do feriado do dia 1º de maio dia do
Trabalhador, nas Repartições Públicas do Município de Cedro.

Art. 2º - Os serviços públicos essenciais como saúde, deverão
manter necessariamente o efetivo suficiente a sua manutenção.

Art. 3º: Este decreto entrará em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições em contrário.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO, ESTADO DO CEARÁ,
EM 26 DE ABRIL DE 2018.

               
 

FRANCISCO NILSON ALVES DINIZ
Prefeito Municipal

78

::::::::::::::::::::SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO:::::::::::::::::::: 

PORTARIA Nº 2604.001/2018 - GAB                             

Dispõe sobre alteração das Portarias n° 1611.001/2017 - GAB e n°
2912.001/2017 - GAB e, que nomeia os membros do Conselho do
FUNDEB, e dá outras providências.
 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE CEDRO, ESTADO DO CEARÁ, no uso de
suas atribuições legais que lhe confere o art. 105 da Lei Orgânica do
Município, e em pleno exercício do cargo.

CONSIDERANDO a Lei Municipal 422/2014, que dispõe sobre a criação
do Conselho Municipal de Acompanhamento e Controle Social do
Fundo de Manutenção e Desenvolvimento da Educação Básica e de
Valorização dos Profissionais da Educação - Conselho do FUNDEB;

78

CONSIDERANDO a solicitação do Conselho Municipal de
Acompanhamento e Controle Social do Fundo de Manutenção e
Desenvolvimento da Educação Básica e de Valorização dos
Profissionais da Educação - Conselho do FUNDEB;

CONSIDERANDO erros de digitação nos nomes de alguns membros da
portaria n° 2912.001/2017 - GAB; e posterior nomeação de membros
na Portaria n° 1611.001/2017, e substituição de membro, a fim de
consolidar todas as informações e nomeações.

R E S O L V E:

 Art. 1º - ALTERAR as Portaria n° 2912.001/2017 - GAB e 1611.
001/2017 - GAB, para substituição de um (01) membro representante
do Conselho Municipal de Educação e a inclusão dois (02)
representantes dos estudantes, no Conselho Municipal de
Acompanhamento e Controle Social do Fundo de Manutenção e
Desenvolvimento da Educação Básica e de Valorização dos
Profissionais da Educação - Conselho do FUNDEB, do município de
Cedro-CE, composto por:

  NOMEREPRESENTAÇÃOFUNÇÃO
 OSMAR LEITE DE OLIVEIRA REPRESENTANTE DE

 PROFESSORES TITULAR/ PRESIDENTE
  FARBENIA TEIXEIRA DE ARRUDASUPLENTE

 DAMIANA ANDRADE FERREIRA DE OLIVEIRA REPRESENTANTE DO
 CONSELHO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃOTITULAR

  ALEXANDRINA BEZERRA DA SILVA SUPLENTE
 MARIA ALDENOURA GOMES DIAS REPRESENTANTE DA

 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃOTITULAR
  MARIA ERIDAN DOS SANTOS SUPLENTE

 FRANCISCO SIGLEY DINIZ LEITE REPRESENTANTE DE DIRETORES
 TITULAR

  MARIA NOGUEIRA DE LIMA SUPLENTE
 FRANCISCA JANETE RODRIGUES REPRESENTANTE DOS

SERVIDORES TÉCNICOS ADMINISTRATIVOS DA EDUCAÇÃO
 BASICA TITULAR

  JULIANE SANTOS DA SILVA SUPLENTE
 MARIA APARECIDA ALVES DA SILVA REPRESENTANTE DO PODER

 EXECUTIVO MUNICIPAL TITULAR
  ANTONIO KAYCO ARAÚJO DOS SANTOSSUPLENTE

 EDUARDO DA SILVA SOARES
 REPRESENTANTE DOS ESTUDANTES TITULAR

  ALINE DO NASCIMENTO SILVA SUPLENTE
  RISEILDA DE ANDRADE DOS SANTOS TITULAR

  RISEILDO ANDRADE DOS SANTOS SUPLENTE

 ALESSANDRA MARQUES FERREIRA
 REPRESENTANTE DOS PAIS DOS ALUNOS TITULAR

  PATRICIA REGINA DE ASSIS DO VALE SUPLENTE
  LUCILENE MONTEIRO DOS SANTOS TITULAR

  VANUBIA DE OLIVEIRA SILVA SUPLENTE

 RAIMUNDA AYLA LIMA DE MENDONÇA
 REPRESENTANTE DO CONSELHO TUTELAR TITULAR

  MARIA GLACILENE LIMA DA SILVA SUPLENTE

Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições ao contrario.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO, ESTADO DO CEARÁ,
EM 26 DE ABRIL DE 2018.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO - RUA LUIZ FELIPE, 299 - CENTRO - CEDRO -  CE
008835640375 - 07812241000184 - WWW.CEDRO.CE.GOV.BR 

Pág.: 2



DIARIO OFICIAL / CEDRO - CE - ANO 1 - EDIÇÃO 78 - QUINTA-FEIRA, PUBLICAÇÃO - 26/04/2018

FRANCISCO NILSON ALVES DINIZ
Prefeito Municipal

ASSINADO DIGITALMENTE POR: 
BRUNO ARAÚJO DE MATOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO - RUA LUIZ FELIPE, 299 - CENTRO - CEDRO -  CE
008835640375 - 07812241000184 - WWW.CEDRO.CE.GOV.BR 

Pág.: 3


		2018-04-27T08:08:31-0300




